ДОГОВОР № _______
на оказание образовательных услуг

г. Сергиев Посад                                                                                                                «____» ______________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-методический центр «Пиротехника», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Воробьева Анатолия Алексеевича, действующего на основании Устава, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании лицензии на образовательную деятельность № 70611 от 30.04.2013 г., выданной Министерством образования Московской области  серия 50Л01 № 0000789, с одной стороны, и _____________________________________________, ____________________ года рождения, паспорт _____________________, выданный _______________________________________, ИНН ___________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Исполнитель принимает обязательство оказать платные образовательные услуги Заказчику согласно письменной заявки Заказчика, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора по программе профессиональной подготовки по реализации (в том числе распространению), хранению и перевозке пиротехнических изделий.
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

- организовать и провести обучение, курс лекций на основе предоставляемого письма-заявки по утвержденной учебной программе в сроки, согласованные обеими сторонами;
- при переносе срока обучения на иной срок, довести до сведения Заказчика причины переноса и новые сроки проведения обучения, но не позднее, чем за три дня до начала занятий;

- по окончании обучения по результатам собеседования выдается протокол и удостоверение, подтверждающие прохождение обучения, акт об оказании услуг в 2 (двух) экземплярах.
2.2. Заказчик обязан:

- направить Исполнителю гарантийное письмо-заявку, которое является неотъемлемой частью Договора;

- оплатить стоимость оказываемых услуг в соответствии с разделом 3 настоящего Договора;
- в течение 3 (трех) дней после окончания обучения вернуть акт выполненных работ (с печатью и подписью);
- в случае отказа или переноса срока обучения Заказчик обязан уведомить об этом Исполнителя, но не позднее, чем за три дня до начала занятий.
3. Порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет 5 000 (Пять) тысяч рублей 00 копеек. НДС не облагается в соответствии со ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. Заказчик осуществляет оплату услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору в размере 100% предоплаты до начала обучения путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета или с помощью квитанции.
4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей, виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае отказа Заказчика от обучения, произошедшего после заключения настоящего Договора, без уведомления об этом Исполнителя за три дня до начала занятий, а также в случае непосещения (прогулов) занятий Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им затраты.
5. Прочие условия

5.1. Все изменения и дополнения, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, оформляются по обоюдному согласию сторон дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.2. Исполнитель оставляет за собой право частичной корректировки структуры и вопросов, рассматриваемых при обучении, замены преподавателей.
5.3. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для выполнения обязательств.

5.4. Моментом исполнения обязательств по настоящему Договору со стороны Исполнителя является подписание обеими сторонами акта приема-сдачи образовательных услуг.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

5.6. Все споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего Договора, стороны будут стараться решить путем переговоров, а при невозможности согласия - в судебном порядке.

5.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством РФ.
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения обязательств сторонами.
7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:
Заказчик:
ООО НМЦ «Пиротехника»
Ф.И.О. _________________________________________
141313, Московская область,
Паспорт _____________________,
г. Сергиев Посад, ул. Институтская, д. 10
выданный ______________________________________
ИНН 5042119021   КПП 504201001
________________________ «___» ________________ г.
ОГРН 1115042003284
Адрес _________________________________________
Р/с 40702810440380004736
_______________________________________________
в ПАО СБЕРБАНК г. Москва
_______________________________________________
БИК 044525225
ИНН ___________________________________________
К/с 30101810400000000225

Тел.:  + 7 (915) 102-20-20

Директор ООО НМЦ «Пиротехника»
_______________________________________________
______________________ /А. А. Воробьев/
_______________________________________________
М.П.